
شرم دارم در خانه بنشینم
وحید شمسایی از حضور خودش و مردم در میدان می‌گوید

وحید شمسایی، اسطوره‌ای که سال‌ها با ساق‌های طلایی‌اش 
پرچم ایران را بر فراز قله‌های آسیا به اهتزاز درآورده، حالا در 
میدان دیگری قد علم کرده است؛ میدانی که نه با سوت داور، 
بلکه با ضربان قلب ملتی غیور گره خورده است. او که نامش 
با فوتسال ایران عجین شده، با صدایی رسا و قلبی مالامال از 
عشق به وطن می‌گوید: »من از دل همین مردم برخاسته‌ام؛ 

اگر افتخاری بوده، در سایه دعای این مردم بوده است.«
این کلمات تنها یک تعارف نیســت؛ اعترافی است از جنس 
تعهد. شمسایی با حضور بی‌وقفه در میان مردم، خط بطلانی 
بر تمام فاصله‌هایی کشیده که گاهی میان قهرمانان و مردم 
ایجاد می‌شود. او با صراحت می‌گوید که شرم دارد در خانه 
بنشیند وقتی ملت باشرفش در میدان حضور دارند. این یعنی 
در قاموس شمسایی، قهرمانی به مدال‌های آویخته بر سینه 
نیست؛ به همراهی با دردهای مردم و ایستادن زیر پرچمی 

است که مقدس‌ترین نماد هویت ماست.
او از خاطراتش با رهبر شــهید می‌گوید؛ از آن نگاه دقیق و 

موشــکافانه‌ای که جزئیات زندگی ورزشــکاران 
را زیر ذره‌بین داشت. شمســایی این اشراف 
را نه فقط یک توجــه مدیریتی، بلکه نعمتی 
می‌داند که پیونــد عمیق میــان رهبری و 
جامعه ورزش را نشان می‌دهد. او از شهیدی 

ســخن می‌گوید که فقدانــش، خیل 
عظیم مردم را به خیابان‌ها کشــانده 
و این جوشش ملی، برای شمسایی 
تجلی همان وطن‌دوســتی است 
که وطن‌فروشــی و آدم‌فروشی 
را در برابرش، حقیر و ممنوع 

می‌شمارد.
وحیــد شمســایی در این 
لحظات تاریخــی، نه یک 
مربی، که یــک مرد میدان 
عاطفه است. او به ما یادآوری 

می‌کند که فارغ از هر نتیجه‌ای در 
زمین بازی، آنچه یک کشور را استوار 
نگه می‌دارد، همین پیوند ناگسستنی 
قلب‌هاســت؛ پیونــدی کــه در آن، 
قهرمان و مردم، در یک صف و با یک 

هدف، برای عزت ایران می‌تپند.

نقل قول

 تغییر برنامه در سانیا
درحالی‌که شاگردان علی نادری روز گذشته آماده مصاف با تایلند بودند، شرایط جوی نامساعد و توفان 
شــدید در شــهر ســانیا، برگزاری این دیدار را غیرممکن کرد. با تصمیم مســئولان برگــزاری،‌ بازی‌فوتبال 

ساحلی به تعویق افتاد و ملی‌پوشان ایران امروز برای تداوم درخشش خود به مصاف تایلند می‌روند.

 توفان ساحلی‌بازان ایران در چین
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در نخســتین گام از رقابت‌های آسیایی، با نمایشی درخشان و پیروزی ۵ بر 
۲ مقابل امارات، قدرت خود را به رخ رقبا کشــید. دبل محمدپور و معصومی‌زاده در کنار گل میرشــکاری، 
شروعی توفانی برای شاگردان نادری رقم زد تا ایران با روحیه‌ای مضاعف به استقبال مصاف با تایلند برود.

سوژه روز
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امیرحسین اعظمی |  در این روزهای پرآشوب که بدخواهان ایران، 
زمزمه‌های تلخ حذف و انزوا را در گوش جهان می‌خوانند، حســن 
روشن، اسطوره‌ فوتبال ایران، با صدایی رسا و قلبی سرشار از باور، از 
جبهه‌ای جدید سخن می‌گوید. او معتقد است جام‌جهانی تنها یک 
رویداد ورزشی نیست بلکه آوردگاهی است تا در خاک دشمن، قدرت 
اراده، فرهنگ غنی و منش صلح‌جویانه‌ ملتی را به رخ بکشیم که در 
برابر هیچ زورگویی سر خم نکرده است. روشن با نگاهی به روزهای 
سخت پس از جنگ، معتقد است که امروز تمام همت ایران باید صرف 
اتحاد برای تیم ملی شود. او درحالی‌که یاد شهدای وطن را با احترام 
گرامی می‌دارد، تأکید می‌کند که ما اهل جنگ نیستیم، اما اگر کسی 
به حریم عزت این خاک تعرض کند، با تمام وجود می‌ایستیم. این 
نگاه حماسی، فراتر از مستطیل سبز، پیامی است به جهانیان؛ ایران، 
کشوری غنی و مقتدر است که با تکیه بر فرزندانش، در هر میدانی، از 
سیاست تا ورزش با عزت قدم برمی‌دارد. حسن روشن در گفت‌و‌گو با 

همشهری بیشتر درخصوص این مسائل توضیح می‌دهد.

   در چند روز گذشــته، برخی رســانه‌های 
خارجی از احتمال کنار گذاشتن ایران از جام‌جهانی 

خبر دادند. در این مورد چه نظری دارید؟
این کار شدنی نیست. جام‌جهانی یک رویداد ورزشی است 
و فیفا هم مسئول برگزاری مســابقات است. شاید آمریکا 
بخواهد در صدور ویزا برای همراهان و مسئولان فدراسیون 
فوتبال کارشکنی کند اما نمی‌توان جلوی فوتبالیست‌های تیم 
ملی را گرفت. حضور در جام‌جهانی حق ایران است و بازیکنان 
و مربیان هم قطعا انگیزه بالایی دارند تا در این جام بدرخشند.

   ولی برخی وضعیت تیم ملی را از لحاظ انجام 
بازی‌های دوســتانه و اردوهای تدارکاتی نگران‌کننده 

توصیف کرده‌اند. نظر شما چیست؟

به هر حال بعد از جنگ شرایط خاصی در کشور ایجاد شد و 
بازی‌های لیگ برتر را هم دچار مشکل کرد. الان تمام تمرکز 
فوتبال ما روی تیم ملی است و این خودش حسن بزرگی 
است. عدم‌برگزاری لیگ برتر هم درصد آسیب‌دیدگی 
بازیکنان تیم ملی را کم می‌کند ولی مهم این است که در 
همین مدت کوتاه، اردوی داخلی و خارجی برای تیم ملی 
بگذارند و چند بازی دوستانه هم انجام دهیم. جام‌جهانی 
یک جبهه جدید برای ایران اســت تا در این میدان هم 
بجنگیم و در خاک دشمن، قدرت ایران را نشان دهیم. 

من امیدوارم تیم ملی بتواند با انگیزه بالای بازیکنان، شرایط 
خوبی را در جام‌جهانی رقم بزند. جدا از مسائل فوتبالی، ما در 
جام‌جهانی می‌توانیم تفکر، فرهنگ و دیدگاه خودمان را هم 

به دنیا نشان دهیم و بگوییم که ایران هرگز دنبال جنگ 
نیست، مگر اینکه دشمن بخواهد به خاک ما تعرض کند.

   ایران در جام‌جهانی شانسی برای 
صعود دارد؟

با توجه به قرار گرفتن تیم ملی در یک گروه نسبتا 
آسان و با حضور ‌۴۸تیم در این دوره از رقابت‌ها، این 
فرصت می‌تواند یک هدیه به فوتبال ایران باشد تا 
برای اولین‌بار از مرحله گروهی صعود کنیم. امیدوارم 

این اتفاق رخ دهد.

   فدراسیون اعلام کرده که احتمال دارد 
براساس جدول فعلی لیگ برتر، نماینده‌های آسیایی 
را به AFC معرفی کند. در این مورد چه صحبتی دارید؟

فدراسیون زمان ندارد و کار دیگری هم نمی‌توان انجام داد. دیگر تیم‌ها 
هم باید با این وضعیت کنار بیایند و امیدوارم حاشیه‌ای در این زمینه 

ایجاد نشود. الان هم حمایت از تیم ملی از هر چیزی مهم‌تر است.

گل‌به‌خودی ترامپ
تلاش‌های رئیس‌جمهور آمریکا و اطرافیانش برای 

جایگزینی ایتالیا به جای ایران در جام‌جهانی با شکستی 
مفتضحانه همراه بود

تلاش‌های دونالد ترامپ برای اعمال فشــار بر ایــران، این‌بار در 
مستطیل ســبز با شکســتی مفتضحانه روبه‌رو شد. در بحبوحه 
تنش‌های ژئوپلیتیک و پیامدهای جنگ، دولت آمریکا سعی کرد 
از جام‌جهانی‌۲۰۲۶ به‌عنوان یک اهرم فشار سیاسی استفاده کند. 
طرح خام این سناریو توسط پائولو زامپولی، فرستاده ویژه ترامپ، 
با هدف حذف تیم ملی ایران و جایگزینی ایتالیا مطرح شد تا شاید 
از این طریق، روابط تیره واشنگتن با دولت جورجیا ملونی ترمیم 
شود. اما این تقلای سیاســی، خیلی زود به یک رسوایی و انزوای 
دیپلماتیک برای رئیس‌جمهور آمریکا تبدیل شــد. فدراسیون 
جهانی فوتبال )فیفا( با رد قاطعانه این پیشنهاد، آب پاکی را روی 
دســت آمریکایی‌ها ریخت و بر حضور قطعی ایران در مسابقات 
تأکید کرد. ضربه مهلک‌تر اما از سوی متحدان اروپایی آمریکا وارد 
شد؛ وزرای ورزش و اقتصاد ایتالیا، اهدای بلیت سیاسی ترامپ را 
»نامناسب« و مایه »خجالت و شرمساری« خواندند و به‌صراحت 
یادآور شــدند که افتخار حضــور در جام‌جهانی بایــد در زمین 
مسابقه به‌دست بیاید، نه با لابی‌گری سیاستمداران. این بن‌بست 
همه‌جانبه، ترامپ و مارکو روبیو، وزیر امور خارجه‌اش را در حاشیه 
نشست کاخ سفید مجبور به عقب‌نشینی و تناقض‌گویی کرد. روبیو 
در چرخشی آشکار در برابر خبرنگاران اعتراف کرد که آمریکا دلیلی 
برای ممانعت از ورود ورزشکاران ایرانی ندارد. این بلوای ۴۸ساعته، 
نه‌تنها خللی در مسیر آماده‌سازی یوزهای ایرانی ایجاد نکرد، بلکه 
به تعبیر دقیق سفارت ایران در رم، پرده از »ورشکستگی اخلاقی 
آمریکا« برداشــت. ترامپ بار دیگر در جبهه تقابل با ایران به در 
بسته خورد تا ثابت شود بلندپروازی‌های سیاسی او قدرت عبور از 

مرزهای شرافت و اصالت جهان فوتبال را ندارد.

کنار بیاییمکنار بیاییم
نباید با زبان زورگوی آمریکا نباید با زبان زورگوی آمریکا 

حسن روشن، پیشکسوت فوتبال حضور در جام جهانی را حق تیم ملی ایران 
می‌داند و مدعی است کسی نمی‌تواند جلوی فوتبالیست‌ها را بگیرد

   چنــد روز 
پیش هم در قطعه شهدای جنگ حاضر 

شدید. در این مورد صحبت می‌کنید؟

افرادی که در این جنگ به شهادت رسیدند، از خود ما هستند 

و باید به خانواده‌هایشان تســلیت بگویم. این وظیفه ما بود که به 
مزار شهدا برویم.

   حتما می‌دانید که آمریکا درصورت مذاکره مجدد، 

دنبال امتیاز گرفتن از ایران اســت. موضع شما در این زمینه 
چیست؟

آمریکا خیلی چیزها را از لیبی گرفت و درنهایت هم دیدید قذافی 

چگونه کشته شد. جدا از بحث نظامی، ایران یک کشور غنی 

ت و آمریکا هم دنبال منابع ایران است، ما نباید 
اس

با زبان زورگوی آمریکا کنار بیاییم.


